[bookmark: _GoBack]PROJETO DE LEI 51/2018

“Altera a Lei 2.539, de 25 de abril de 2018”.

Art. 1º O art. 2º da Lei 2.539, de 25 de abril de 2018 passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 2º A remuneração dos servidores públicos ativos e inativos da Câmara Municipal de Itapevi/SP, será reajustada por 100% (cem por cento) da inflação acumulada no período de 1º de janeiro de 2015 a 31 de dezembro de 2015, medida pelo IPCA/IBGE, conforme novo quadro de Vencimento Base VB – Anexo I.”

Art. 2º Os demais dispositivos permanecem inalterados.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de maio de 2018.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 03 de maio de 2018

ANDERSON CAVANHA
Presidente

RAFAEL ALAN DE MORAES ROMEIRO
Vice-Presidente

ERONDINA FERREIRA GODOY
Primeira Secretária

ADRIANO CAMARGO ANTONIO
Segundo Secretário

IVONILDO ANDRADE DA HORA
Terceiro Secretário
JUSTIFICATIVA

	Após a regular tramitação do Projeto que originou a Lei 2.539, de 25 de abril de 2018, verificou-se a existência de uma inconsistência no art. 2º do mesmo, o qual ao tratar do índice oficial utilizado para o cálculo do reajuste refere-se ao INPC, contudo os cálculos e valores foram baseados no IPCA, índice oficial utilizado para tais alterações.
	Portanto, o presente Projeto visa tão-somente corrigir tal situação.
	Assim, solicitamos aos demais pares a aprovação do presente.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 03 de maio de 2018

ANDERSON CAVANHA
Presidente

RAFAEL ALAN DE MORAES ROMEIRO
Vice-Presidente

ERONDINA FERREIRA GODOY
Primeira Secretária

ADRIANO CAMARGO ANTONIO
Segundo Secretário

IVONILDO ANDRADE DA HORA
Terceiro Secretário
Página 2 de 2